ANO IV - EDIÇÃO 840 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 75066C7DOFF84

~
BetãiiiãdÕPÍaur
-.o..o FUJWQC Pr l000e

EST A DO DO PIAUÍ LQ. -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ , 01 .. 6 1. 2.622 / 0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente tenno, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí. no uso das atribuições que são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo a rt 71, inciso IV, da Lei nº 14 .133/21, resolve

ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nª 022/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024. cujo objeto

6 a "AQUISIÇÃO DE MOBILIÃRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DO

MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI" , conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos, as empresas V R COSTA LTOA, inscrita no C.N.P.J .(MF) sob o n.0 21.111.338/0001.00 • EFLEX

INDUSTRIA E COMERCIO OE MOVEIS, Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n .0 13.099.169/0001-92.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito. HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 043/2024 é empresa V R COSTA LTDA, Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.0

21.111 .336/0001-00, pra os itens li , Ili , IV e V com os seguintes valores:

-
MOBILIÃRIO ESCOLAR

ITEM DESCRIÇÃO ETAPA UNID QUANT V. UNIT V.TOTAL
CONJUNTO ALUNO / CJA-04 -

2 ABS (PARA ALUNOS COM Ensino Conjunto 125 R$ 331,00 RS 41 ,375,00 ALTURA ENTRE 1,33M E Fundamental
1,59M) - PADRÃO FNDE

CONJUNTO ALUNO / CJA-05-

3
ABS (PARA ALUNOS COM Ensino Conjunto 110 R$ 341,00 R$ 37.510,00 ALTURA ENTRE 1,46M E Fundamental
1,76M) • PADRÃO FNDE

CONJUNTO ALUNO / CJA-06-

4 ABS (PARA ALUNOS COM Ensino Conjunto 100 R$ 352,39 RS 35.239,00 ALTURA ENTRE 1,59M E Fundamental
1,88M) · PADRÃO FNDE

5
CONJUNTO PROFESSOR I Ensino

Conjunto 19 R$ 442,10 R$ 8.399,90 CJP-01 - PADRÃO FNDE Fundamental

VALOR TOTAL RS 122,523,90

e para a empresa EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.0

13.099.169/0001-92, para Itens I com o seguinte valor:

CONJUNTO PARA ALUNO Educação

~:~g~NDO~ (CJA-01) - Infantil
Company

Moveis Conjunto 90

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaul-PI
CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

R$
213, 11 R$ 19.179,90

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI . PI M ESTADO DO PIAUÍ ••

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 . ; , •. .
BetãniâdÕPiaul
ACU OFUTlRO E OE TOOM -

Totalizando um valor de R$141.703,80 (cento e quarenta e um mil, setecentos e três reais e oitenta centavos),

vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de Ju~amento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piaui (PI), 22 de outubro de 2024.

FABIO DE Assinado de forma digital
CARVALHO por FABIO DE CARVALHO

MACED0:95899502304
MACED0:958995023 Dados: 2024_ 1012
04 15:56:35 -03'00'

Fãbio de Carvalho Macedo

Prefeito Muncipal

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaul-PI
CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005

Betiiii'ãdÕPiauf
=""""

1D: 759371857ED04

ESTA DO DO P IAUI
PR EFEITURA M U NICIPAL DE BETANIA - PI

01.612 .622/0 001 - 33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N- 020/2024

DATA DA SESSÃO: 17/10/202'4
HORÃR:IO: 11h:00mln
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA OE MACEOO JUNIOR
ADJUDICAÇÃOMOMot.OGAÇÃO: 22/10/202'4
DATA OE ASSINATURA: 22/10/2024

Ata d& R&gl,tro d& PreQOs, que en tre si celebram, de um ladO o MunldplO de barão de Betanla do Plaul • PI, e de outro lado a empreu
KATHIURSA VALERIANA A.LBINO QUEIROZ PAULINO, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por obje10:
·coNSTITUtÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PA RA FVTURA E EVENTUAL REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO
PORTE, NO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI.PI, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERl!:NCIA" .

O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUf-PI, peuoa Juridlca de d ireito público lntemo, com sede na Francisco Oelmondes, sJn, Centro,
Betlnla 00 Plauf-Pl, lnsaio na CNPJ 110b o N.• 01 .612.622.0001-33, OIIB!e alo nipr&nnlado por HU Prefeito, o Sr. FébiO de carvalho
Macedo , braafllll ro, C!IS&do, íl!IISldente e domlcllado ne&tll cidade de Betanla do Plaul, Esladodo Piauí, na uso 00 oompettlnáa quo he bl
atrtbulda regfmenlalmente, . , em sequ8nda, designado llrnp le5fflflnte CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VENCEDORA 00
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N- 0261202'4, KATHIURSA VALERIA.NA ALBINO QUEIROZ PAULINO, CNPJ
n ,• 32.128.iQS/0001-67 , Mldiada na, Rua Ana Angelna de Macedo, 49, gala 02, Francigoo Coeho de MAcedo, Dormonles . PE, CEP:
56.355-000, Contat>: (87) 9967-5038, necte ato reprecentada por sua proprietâria a Sra. kathluru v.alerla na a lblno queiroz pauH no,
brnsileir.:l , omJ)fesjria, porbdor3 d.1 cédul3 de idondd.>de n• 9.532.636 SDSIPE e CPF n• 118.101 .704-19, ~te e domiciliado na Rua
AM Angelina de Macedo , 49, sala 02, Francisco Coelho de t.1Acedo, Oom'l&l'ltes • PE, CEP: 56.355--000, e daqui por diante denomh&da
gjmplesmente CONTRATADA, tendo em vista o ju~amenb da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 18110!2024, objElkl do PREGÃO
ELETRÔNICO - SR P tr 02612024, devidamente homologado pela A.uloridade Competeole, no PROCESSO ADMINISTRATIVOS N'
052/202,, e em observânci& às dis.posk;õesda Lei n" 14.133/2021, da Lei eo.r.,1ementarnº 123/2006, do Decreto Fedcrol n° t 1.462/2023
e o Decreto Municipal n• 034/2023, resolvem oelebra, a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante H ct•uaulas e oondiç,ões a
seguir enunoiadls:

CLÁUSULA PRIMEIRA - 0 0 OBJETO

1.1. A prcsooE Ata de Registro de Preços tcmporobfoto a "CONSTrTUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE, NO MUNtCIPIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, DE ACORDO COM O
TERMO DE REFE~NCIA".

1.2 Esta Ata de Regislro de Preços vincula-se ao Edital do Pmg:io, identificodo no pfOOmbulo e a p~ta venoedora, lndepend8ntemente
detranscriçtio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 O prazo do lligênci8 du ala do rogislfo do pro909 soré do um ena, oonlado do primoiro dia útil subsequente à data de divulgação no
Oiério Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá Set' prorrogado por Igual per lodo, desde qua oomprovac.lO que o preQO é wnt3jo6o.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O pre90global da prennte ATA DE RECISTRO DE PREÇOS ide R$107.167,00 (centoefftil mil, cento e snMnta e M te reais).

3.2 O Pf690 uniUlrio A19islrado, a especificação do objelo, a quantidade e as demais condições ofenadas na proposta são as qua seguem:

Item Descrtçlo Otd Und V. unltârlo V. tota l

DIA 1.800,00 9.000,00

~
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEIT URA M UNICI PA L D E B ETANIA - PI
0 1 .6 12 .622/D001- 33 Bet1iifã'aõl$iaui

~

PROFUNOIOA.OE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM
COMPENSADO OE 20MM NA COR PRETA, ALTURA 00 SOLO OE 70 CM,
SEM COBERTURA RAMPA OE ACESSO. PARA SEREM INSTALAOOS NO
MUNICIPIO OE BETANIAPI DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNtCIPIO.
FORNECIMENTO DE KIT LANCHE, COM DUAS OPÇOES OE SALGAOOS,

' UM DOCE, REFRIGERANTE ou suco, EMBALADOS EM UMA ◄000 UNO 12,22 48,880,00
HAMBURGUEIRA.
LOCAÇAO DE 12 TENOA PIRAMIDAL: EM FERRO GALVANIZADO E LONA
ANTICHAMA, MEDINDO 5M OE FRENTE X SM OE FUNOO X 2,5M OE

3 f~1'::-Ê g~;~~~ArEMte::~ER~ ~r~s ~~~~~~ 50 UNO 200.00 10.000,00

DE BETANIA.PI.

• Pórtico, em tntliça por metro lllHr 300 M 19,29 5.787,00

SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇAO DA PRAÇA PUBLICA, COM UMA AREA
DE 40QM?, PARA REALIZAÇÃO DO DIA MULHER, UTILIZANDO OS
MATERIAIS A SEGUIR: 120 melros dv MôU1as. 40 m d&Arabesoo. 45 rn dú
Vual, 40m de Cetim, 40 m de Carpete, Barw:lejas, Arranjos de llonu., Pltdestals,

5 Amos metálicos, Espellos, Mesas 6 OIA 5.000,00 26.000,00
Quadros e Places. Cestos Decore\ivOs, Benners, Faillas Oecoradvas.
Su(1Jelrai;, Salgadeiras, BalõM;;, P31nel Redondo com Aroo E Mesas MDF, OS
CUSTOS DA MÃO OE OBRA UTILIZADOS NA ORNAMENTAÇÃO 00
EVENTO SERÃO DE POR CONTA DA CONTRATADA.
SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇAO OE PEQUENO PORTE.
CONTENDO 04 CAIXAS OE MÉDIO LINE E 02 OE SUB PARA FRENTE,

• SONORIZAÇÃO PARA O RETORNO E MESA DIGITAL E MICROFONAÇÃO, • PARA SEREM INSTALADOS NO MUNICÍPIO OE BETANIA-PI DE ACORDO
DIA 1.700,00 8.600,00

COM AS NECESSIDADES 00 MUNICIPK>.
v alor global RS 107 .187 ,00 (cento• Htil mll, cento• H■■ent■ • Hte reais). 107.167,00

Ob■-rvaç&e1 J:

1) A libcraç6o ficara actstrita õ indic:oção de dotação O(Ç3mcntaria que sustentará a despesa cm conformidade com o plancjoolcnto
realizado para oexe,cldo vfgente, bem como pa,a o seguinte no caso de prom,gaçãoda ata de Registro;

2) O, Hensem regls.tro deglinam-&e a contralog relatiYO& llO exercido do ano de 2024/2025, A Ala de Reglglro tem vaidade de 12
(dozo) mesos, c;ontodos da public:oçOo dosto oxtrato;

3) Aa empresas Benefldarla1 do detenloras da expectativa do direito em Iguala condições COflllderando para efeito de lberaçlo;
4) Os serviços oor.10 prest3dos, conforme definido no Edi131, na Ala da SRP;
!5) O Orglo/ente farj a solicitaçAo dos serviços/ bens conforme e sua necessidade e de acordo com a diaponlblldade de teCUl30S

orçamentários;
B) O pedido de SberaçAo deve ser diri91do eo Sclor de UdlaQÕCS e Contratos Adminlslrotivos que o d1Str1bulrá ao Geronciodor do

SRP;
7) A& o6plas dos documentos (liberação, o6pla do Extrato Pardal e a oópla da Ata de Registro), dev&m fazer parte Integrante do

Prooesso Administrativo, e fim de iflslrut.fo adequademen la;
8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP N-. 02612024 lntegraes1e EX1ra,to Pardal oomo se nele es1lvesse transcrb par3 todos

os efeitos, no teor contido no Proocsso AdminlStrutivo 052/2024 :

o llcl1an1e vencedor do presente oename b obrigado a fomeo&r os Itens ofertados de aoon:So oom as MPeclflcações em sua proposia de
preços e proços ofortados:

Antonio Ferreira de Macedo J1,mior

Pregoeiro